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تاکید بر تکمیل سد و نیروگاه های 
خداآفرین و قیزقلعه سی

معاونان وزارت نیرو و انرژی ایران و جمهوری آذربایجان در جلسه ای مشترک 
در خداآفرین، ضمن بررسی موضوعات فنی مشترک در خصوص ادامه فعالیتهای 
مربوط به تکمیل ســدها و نیروگاه های خداآفرین و قیزقلعه سی، درباره پرداخت 
ســهم طرف آذری از هزینه اجرایی پروژه بــه ایران توافق کردند.به گزارش ایرنا 
از ســفارت جموری اســامی ایران در باکو، جلسه فنی مشــترک درباره ادامه 
فعالیت های ســدها و نیروگاه های خداآفرین و قیزقلعه سی با حضور معاون آب و 
آبفای وزارت نیرو، مدیرکل رودخانه های مرزی و منابع آب مشترک، مدیرعامل 
شــرکت آب منطقه ای آذربایجان شــرقی، نماینده وزارت امــور خارجه و دیگر 
اعضای کمیسیون از طرف جمهوری اسامی ایران و معاون وزیر انرژی، معاون اول 
مدیرعامل شرکت آبیاری و زهکشی و سایر اعضای کمیسیون از طرف جمهوری 

آذربایجان برگزار شد.

سقوط آزاد ارزهای دیجیتال در بازار روز شنبه
بررسی بازار رمزارزها در هفته ای که گذشت نشان دهنده ریزش اغلب ارزهای 
دیجیتال اســت به طوری که ۱۰ رمز ارز صدرنشــین این بازار )به جز ارزهای 
با نرخ ثابت( با کاهش قیمت مواجه شــدند. برخاف هفته گذشــته که آرام و 
کم نوسان سپری شد، اکنون نرخ رمزارزها با سرعت زیاد در حال کاهش است.به 
گزارش ایرنا، نوســانات بازار رمزارزها همچنان ادامه دارد. در هفته ای که گذشت 
هشــت ارز صدرنشــین بازار رمز ارزها با افت شــدیدی رو به رو شدند و درصد 
افــت برخی از آن هــا حتی از ۳۰ درصد نیز عبور کرد.بر اســاس رصد بازار رمز 
ارزها )coinmarketcap.com(، در ساعت ۱۴ امروز، نرخ بیت کوین با کاهش 
۱۹.۲۰ درصد نسبت به هفته گذشته و کاهش ۱۰ درصدی نسبت به روز گذشته 
به قیمت ۳۵ هزار و ۲۰۸ دلار در بازار معامله شد. بیت کوین که چند ماه گذشته 
از نــرخ ۶۰ هزار دلار عبور کرده بــود، در هفته های اخیر با افت قیمت رو به رو 
شده است. این ارز دیجیتال قیمت در هفته های گذشته بین ۴۰ تا ۴۴ هزار دلار 
در حرکت بود اما در روزهای پایانی هفته گذشــته، کاهش حدود ۸ هزار دلاری 

را تجربه کرد.

مقاومت قیمت برنج مازندران در سقف ۶۰ هزار تومان
افزایش زنجیره ای قیمــت برنج مازندران در پنجمین مرحلــه از زمان آغاز 
برداشــت تاکنون به مرز ۶۰ هزار تومان رســیده اســت؛ قیمتی که به اعتقاد 
کارشناســان با توجه به قدرت خرید مصرف کنندگان ، کاهشــی شدن نرخ ارز 
و رضایت کامل کشاورزان بعید به نظر می رسد که سقف شکنی کند.به گزارش 
ایرنا ، قیمت هرکیلوگرم برنج کیفی مازندران در مرحله پنجم از صعود فواره ای 
کــه طی یک ماه اخیر تجربه کرد با افزایش ۱۰ هزار تومانی در حوالی ۶۰ هزار 
تومان متوقف شده است. کارشناسان می گویند اگر ساز و کار کنونی بازار تحت 
تاثیر عوامل پیش بینی نشده قرار نگیرد قیمت در همین حد و حدود باقی خواهد 
ماند و فواره دیگری شکل نخواهد گرفت ، بویژه این که توزیع برنج خارجی هم 
ادامه دارد و مســوولان هم تاکید کرده اند که از ایــن ابزار برای کنترل و ثبات 
قیمت این ماده غذایی استفاده خواهند کرد.کشاورزان برنجکار مازندران امسال 
بر خاف انتظاری که داشتند سال نسبتا پررونقی را تجربه کردند چرا که قیمت 
محصولشان از آغاز برداشت و ورود به بازار در اواخر تیر ماه دو برابر شد و نسبت 

به سال گذشته هم افزایش حدود ۱۳۰ درصدی را تجربه کرد.

افت بهای سکه در دومین روز بهمن ماه 
قیمت سکه روزگذشته در بازار تهران، با ۷۰ هزار تومان کاهش قیمت نسبت 
به روز کاری قبلی )پنجشــنبه، ۳۰ بهمن ماه( به ۱۲ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان 
رســید. به گزارش ایرنا، سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم با قیمت ۱۱ میلیون و 
۹۵۰ هزار تومان معامله شــد.همچنین روز شنبه نیم سکه بهار آزادی ۶ میلیون 
و ۷۰۰ هزار تومان، ربع ســکه سه میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ 
میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت خورد.عاوه بر این، در بازار طا نیز نرخ هر گرم 
طای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۲۱۲ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طا 
نیز پنج  میلیون و ۲۵۲ هزار تومان شد. قیمت انُس جهانی نیز طا با نرخ یک هزار 

و ۸۳۶ دلار و ۱۶ سنت معامله شد.

تداوم روند صعودی شاخص بورس 
شــاخص کل بازار بورس روزگذشــته با ۲ هــزار و ۴۱۰ واحد افزایش، در 
جایگاه یک  میلیون و ۲۸۱ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معامات 
روز شــنبه بیش از چهار میلیارد و ۴۱۱ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش ۳۵ هزار و ۲۴۵ میلیارد ریال داد و ســتد شد.همچنین شاخص کل 
)هم وزن( با یک هزار و ۴۴۴ واحد کاهش به ۳۳۴ هزار و ۱۹۵ واحد و شاخص 
قیمت )هم وزن( با ۵۹۶ واحد افزایش به ۳۱۷ هزار و ۲۴۹ واحد رسید.شاخص 
بــازار اول، چهار هزار و ۸۰ واحد افزایش و شــاخص بازار دوم، ۲ هزار و ۳۴۴ 

واحد کاهش داشتند.
عــاوه بر این در بین همه نمادها، فــولاد مبارکه اصفهان )فولاد( ۲ هزار و 
۵۵۹ واحد، پالایش نفت اصفهان )شــپنا( بــا ۸۷۰ واحد، پالایش نفت تهران 
)شــتران( با ۷۵۵ واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۷۰۴ واحد، تاثیر 
مثبت بر شــاخص بورس داشتند.در مقابل، پتروشــیمی نوری )نوری( با ۸۹۶ 
واحد، گروه مپنا )رمپنا( با ۶۲۸ واحد، پتروشــیمی پردیس )شپدیس( با ۳۸۱ 

واحد، تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شدند.

اخبار کوتاه

بورس

رئیس هیئت عامل صندوق توســعه ملی با بیان این که 
از ۱۰ درصد منابع صندوق بلوکه شــده است، گفت: دولت 
قبل در تمامی امور خود از جمله پرداخت عیدانه به مردم از 
منابع صندوق برداشت کرده است.به گزارش خبرنگار مهر، 
مهدی غضنفری، رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی در 
نشست خبری خود با خبرنگاران گفت: صندوق های توسعه 
در سراسر جهان دارای دو کارکرد ورودی و مصرفی هستند.
وی افزود:صندوق های ورودی خود به چند دســته تقسیم 
می شوند به طوری که برخی از ورودی های صندوق سرریز 
است و با استفاده از منابع نفتی و فرآورده های نفتی صورت 
می گیرد به طوری که در این زمینه کشــورهای خاورمیانه 
سرآمد هستند، بخشــی دیگر از ورودی های صندوق ها در 
سراسر جهان مازاد ســایر درآمدها و کالاهایی که در قالب 
ســرمایه های ملی مثــل امور معدنی و کشــاورزی صورت 
می گیرد که در این زمینه کشور شیلی سرآمد است.رئیس 
هیئت عامل صندوق توســعه ملی تصریح کرد: ورود برخی 
کشــورها مثل چیــن و هنگ کنگ به صندوق توســعه از 
منابع تجاری اســت، با این حال بر این سه روش کشورمان 
می تواند بر اســاس انفال نیز ورودی های دیگری به صندوق 
داشته باشد.غضنفری در بخش دیگری از سخنان خود منابع 
مصرفــی صندوق را نیز ذکر کــرد و گفت: برخی از بودجه 
صندوق تثبیتی اســت و صرف پرداخت حقوق و دستمزد 
می شــود و به نوعی پشتیبان بودجه کشور است که در این 
زمینه کشــورهای شیلی و روســیه سر آمد هستند، بخش 
دیگری از مصارف صندوق توســعه ای اســت که کاری به 
بودجه جاری ندارد و بودجه عمرانی کشور را شامل می شود؛ 
از طرف دیگر برخی مصارف صندوق نیز صیانتی است و در 
امور مختلفی سرمایه گذاری می شود که نروژ در این زمینه 

سرآمد است.
ارائه تسهیلات به شرط تضمین بازگشت ارز

رئیس هیئت عامل صندوق توســعه با بیان اینکه منابع 
صندوق در هیچ پروژه ای سرمایه گذاری نشده، خاطرنشان 
کرد: با وجود اینکه قانون به ما اجازه سرمایه گذاری داخلی 
و خارجی را داده، در این زمینه موفق عمل نکردیم و عمده 
منابع صندوق صرف اعطای تســهیات شده است.این مقام 
مسئول افزود: با این حال صندوق توسعه ملی به بخش هایی 
تســهیات اعطا می کند که تضمین بازگشت ارزی داشته 
باشــد به طوری که این ســرمایه ها عمدتاً در فعالیت های 

نفت و گاز و پتروشــیمی، طرح های صادراتی، حمل و نقل 
و تولیــد صنعتی کالاها مورد اســتفاده قــرار می گیرد.وی 
اذعان داشــت: در زمینه تســهیات ریالی اولویت صندوق 
توسعه بیشتر امورات کشاورزی )گلخانه ای، صنایع تبدیلی 
و تکمیلی( و صنعتی )گردشگری، حمل و نقل( است.رئیس 
هیئت عامل صندوق توسعه ملی گفت: صندوق توسعه ملی 
تسهیاتی مختلفی را به متقاضیان می دهد که این اعتبارات 
و تسهیات ۵۶ درصد به بخش صنعت و معدن، ۸ درصد به 
بخش گردشــگری، ۱۰ درصد به صنایع تبدیلی، ۲۷ درصد 
آن نیز به بخش آب و کشاورزی اختصاص پیدا می کند که 
در مجموع صندوق توســعه ملی ۸۸ هــزار میلیارد تومان 

)همت( تسهیات اعطا می کند.
۵۰ درصد از منابع صندوق در اختیار دولت 

غضنفری افزود: صندوق توسعه ملی در بخش ارزی نیز 
۴۰ درصد از منابع خود را به بخش خصوصی و نهادهای غیر 
دولتی اختصاص می دهد ۵۰ درصد آن نیز به طور طبیعی 
در اختیار دولت اســت و ۱۰ درصد آن در طی ســال های 
گذشته بلوکه شده است.وی در ادامه تصریح کرد: به صورت 

کلی سودی که صندوق توسعه ملی از تسهیات ارائه شده 
دریافت می کند، به این صورت اســت کــه در بخش آب و 
کشاورزی و منابع طبیعی ۱۱.۵ درصد سود دریافت کرده و 
بانک ها نیز ۲.۵ درصد سود دریافت می کنند که در مجموع 
۱۴ درصد ســود از بخش ســود دریافت می شود.این مقام 
مســئول اذعان کرد: در بخش معــدن و صنایع معدنی نیز 
صندوق توسعه ملی ۱۳.۵ درصد و بانک ها ۲.۵ درصد سود 
دریافــت می کنند که در مجمــوع ۱۶ درصد از این بخش 
سود دریافت می شود. همچنین از صادر کنندگان کالاهای 
صنعتی و کشــاورزی نیز صندوق توسعه ملی ۸.۵ درصد و 
بانک ها ۲.۵ درصد سود دریافت می کنند که در مجموع ۱۱ 
درصد می شود.رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی تأکید 
کرد: به صورت کلی ۴ درصد تخفیف برای مناطق محروم در 
نظر گرفته ایم تا مشوقی برای افزایش تولید و صادرات باشد.
سهم 3/۵ درصدی صندوق در بخش نفت وگاز

وی در بخش دیگری از ســخنان خود اظهار داشت: در 
زمینه تسهیات ارزی نیز سهم صندوق از پروژه های نفت، 
گاز و پتروشــیمی ۳.۵ درصد و ســهم بانک هــا ۲.۵ درصد 

اســت که در مجموع ۶ درصد سود از آنها دریافت می شود.
غضنفری گفت: در ســایر حوزه ها سهم صندوق یک درصد 
و ســهم بانک ها ۲.۵ درصد است که در مجموع ۳.۵ درصد 
سود در این بخش دریافت می شود. در بخش کشاورزی نیز 
ســهم صندوق یک درصد و ســهم بانک ها ۲.۵ درصد و به 
صورت کلی ۳.۵ درصد سود از دریافت کنندگان تسهیات 
از متقاضیان تسهیات دریافت می شود.رئیس هیئت عامل 
صندوق توســعه ملی ادامه داد: دولت روحانی طی سالیان 
گذشــته برای امــوری از جمله پرداخــت هزینه متوفیان 
هواپیمای اوکراین بــرای هزینه های درمان کرونا در اموری 
مانند ســیل و زلزله، عیدانه به مردم و هزینه های طرح های 
آبیاری و کشاورزی در خوزستان و سیستان و بلوچستان و 
در همه حوزه های متصور از صندوق توســعه ملی برداشت 
کرده است.وی در پاسخ به سوالی در خصوص اینکه صندوق 
توســعه ملی چه میزان پرداخت به صندوق تثبیت داشته 
است؟ گفت: تاکنون سه قسط پرداختی به صندوق تثبیت 
داشته ایم. به طوری که در قسط اول ۲.۸ همت )هزار میلیارد 
تومان( و در قســط دوم ۵ همت و در قسط سوم ۴ همت و 
در مجموع ۱۱ الی ۱۲ همت به صندوق پرداخت کردیم که 
در مجمــوع ۵۱۰ میلیون دلار به صندوق تثبیت پرداختی 

داشته ایم.
جدیت دولت در پرداخت بدهی خود به صندوق

غضنفری تصریح کرد: دولت در تســویه اوراق مشارکت، 
تاکنون جدی تر از پرداخت بدهی به صندوق توســعه بوده 
است. به طوری که پرداخت بدهی به این صندوق در اولویت 
آخر دولت قرار دارد.رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی 
گفت: هر ســاله باید منابع صندوق توسعه بیشتر شود و هر 
امری که ســبب کاهش منابع به ســمت صندوق باشد، در 
نهایت منجر به انحراف منابع این صندوق می شود. به صورت 
کلی منابع صندوق در اختیار بانک مرکزی است و این بانک 
این عدد را به صندوق توســعه اعام کــرده که ۱۰ درصد 
منابع بلوکه شده است. لیکن در این زمینه تفکیکی صورت 
نگرفته است که دقیقاً بودجه تخصیص یافته به صندوق چه 
قدر است.وی در پایان گفت: اگر دریافت کنندگان تسهیات 
ارزی پرداختی خود به صندوق توسعه ملی را هرچه سریع تر 
تسویه نکنند، طبق قانونی که هیئت عامل صندوق توسعه 
ملی اخیراً به تصویب رســانده قصــد داریم از این نهادهای 

خصوصی و دولتی دارایی هایشان را تملک کنیم.

با برگشت روند رو به رشد تورم در ماه گذشته، افزایش هزینه خانوارها به طور 
متوســط تا ۳۵.۹ درصد ثبت شده است.به گزارش ایسنا، تورم که از مدت ها قبل 
در روند افزایشــی قرار داشت، در شهریور ماه سال جاری رکوردهای تازه ای ثبت 
کرد و تورم سالانه به ۴.۸ درصد رسید که طی سال های گذشته بی سابقه بود. در 
همین فاصله نرخ تورم نقطه به نقطه به ۴۳.۷ و ماهانه  ۳.۹ درصد رســید. اما در 
مهرماه روند تورم معکوس شد و در هر سه شاخص روند کاهشی در پیش گرفت؛ 
به طوری که تا آذرماه تورم سالانه به ۴۳.۴ درصد نقطه به نقطه ۳۵.۲ و ماهانه ۱.۷ 
درصد کاهش یافت.اما اعام تورم دی ماه توسط مرکز آمار ایران نشان داد که در 
شاخص ماهانه و نقطه به نقطه برگشت روند افزایشی تورم اتفاق افتاده است، هر 
چند که تورم ســالانه کاهشی پیشرفته بود.بر اساس این گزارش تورم ماهانه ۲.۴ 
درصد و نقطه به نقطه به ۳۵.۹ افزایش یافته و تورم سالانه با کاهش یک درصدی 
۴۲.۴ درصد ثبت شــده است.اینکه دلیل روند رو به رشــد تورم در دو شاخص 

ماهانه و نقطه به نقطه از کجا نشأت می گیرد، موضوعی است که مسئولان مربوطه 
به ویژه در ســازمان برنامه و بودجه و یا بانک مرکزی باید به آن پاســخ دهند اما 
دولت در ماه های اخیر، دلیل توقف روند افزایشی تورم را  به نوعی متوقف کردن 
اســتقراض از بانک مرکزی و عدم تامین کســری بودجه از این محل اعام کرده 
بود.به هر حال آنچه در تورم ثبت شده بیانگر آن است که خانوارهای ایرانی برای 
تامین کالا و خدمات مصرفی خود در دی ماه به طور متوسط حدود ۳۵.۹ درصد 
نسبت به سال گذشته افزایش هزینه داشته است.در بین اقام مصرفی مردم گروه 
شکر، مربا، عسل و ... با ۵۸.۶ درصد و همچنین ماهی ها و صدف داران با ۵۵ درصد 
و ســبزیجات با ۵۱ درصد بیشــترین افزایش قیمت را نسبت به دی ماه پارسال 
داشته اند.در خدمات نیز هتل و رستوران با ۶۲.۱ و حمل و نقل با ۳۵.۳ و همچنین 
بهداشت و درمان با ۳۴.۳ درصد بیشترین افزایش هزینه را دارا هستند. در افزایش 
قیمت های ثبت شده نسبت به آذرماه نیز بالاترین میزان مربوط به دخانیات با ۴.۸ 

درصد و بعد از آن پوشاک و کفش ۲.۸ و حمل و نقل با ۲.۷ درصد است.بالاترین 
میزان تورم سالانه نیز برای روغن و چربی ها با ۷۸ درصد و گروه شیر، پنیر و تخم 

مرغ با ۶۸.۲ درصد ثبت شده است.

رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی در نشست خبری اعلام کرد

بلوکه شدن ۱۰ درصد بودجه صندوق توسعه

تورم دی ماه کاهشی شد

اوضاع قیمت کالاها با برگشت روند افزایشی تورم

در هشت ماهه امسال، سهم پتروشیمی و میعانات 
گازی و معدن و صنایع معدنی از کل صادرات غیرنفتی 
بیــش از ۹۰ درصد بوده و بخش کشــاورزی-صنایع 
غذایــی صنعت )کلیه صنایع تولیــدی به جز صنایع 
فوق( و فرش-صنایع دســتی مجموعــا کمتر از ۱۰ 
درصد صادرات غیرنفتی را به خود اختصاص داده اند.
به گزارش ایسنا، بر اساس جدیدترین آمار منتشر شده 
از ســوی وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت(، در 
هشت ماهه امســال مجموع صادرات غیرنفتی شامل 
پتروشــیمی و میعانات گازی، معدن و صنایع معدنی، 
کشــاورزی و صنایع غذایی، فرش و صنایع دســتی و 
صنعت )کلیه صنایع تولیدی به جز صنایع فوق(، ۸۴ 
میلیــون و ۷۲ هزار تن بــه ارزش ۳۱ میلیارد و ۵۱ 
میلیون دلار بوده است.بیشــترین سهم این صادرات 
مربوط به پتروشــیمی و میعانات گازی است که ۵۴.۸ 
درصــد )به لحاظ وزنی( کل صــادرات غیرنفتی را به 
خود اختصاص داده است. معدن و صنایع معدنی نیز 
با ۳۵.۴ درصد در رتبــه دوم قرار دارد. این دو بخش 
بــه لحاظ ارزشــی نیز ســهم ۵۳.۱ و ۲۶.۶ درصدی 
داشــته اند.میزان صادرات پتروشیمی و میعانات گازی 
و معدن و صنایع معدنی در هشــت ماهه اول امسال 
به ترتیب ۴۶ میلیــون و ۱۰۰ هزار تن معادل حدود 
۱۶ میلیارد و ۴۹۸ میلیــون دلار و ۲۹ میلیون ۷۵۴ 

هزار تن معادل هشــت  میلیارد و ۲۴۷ میلیون دلار 
بوده است. وزن و ارزش صادرات بخش پتروشیمی به 
ترتیــب ۹.۷ و ۴۳.۵ و وزن و ارزش صــادرات مــواد 
معدنی هم ۱۳.۸ و ۱۰۴.۶ درصد رشــد داشته است.
سهم کشاورزی-صنایع غذایی و صنعت نیز از کل وزن 
صادرات غیر نفتی به ترتیب ۶.۵  و ۳.۳ درصد بوده، به 
طوری که در هشت ماهه امسال به ترتیب پنج میلیون 
و ۴۵۶ هزار تن محصولات کشاورزی و صنایع غذایی 
به ارزش بیش از سه میلیارد و ۳۵۶ میلیون دلار و دو 
میلیــون و ۷۵۰ هزار تن محصولات صنعتی به ارزش 
بیــش از دو میلیارد و ۸۴۰ میلیون دلار صادر شــده 
اســت.  وزن و ارزش صادرات بخش غذایی به ترتیب 
۰.۳ درصد افزایش و ۱۳.۹ درصد کاهش داشته و وزن 
و ارزش صادرات محصولات صنعتی نیز ۱۹.۵ و ۲۵.۷ 
درصد رشد داشته است.در این میان صادرات فرش و 
صنایع دستی سهم ناچیزی از صادرات غیرنفتی را در 
این مدت به خود اختصاص داده است. در هشت ماهه 
امســال ۱۲ هزار تن فرش و صنایع دســتی به ارزش 
۱۱۰ میلیون دلار صادر شــده کــه وزن و ارزش آن 
نســبت به مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۲۰ درصد 
افت و ۱۲.۲ درصد افزایش داشــته اســت. سهم این 
بخش از کل صــادرات غیرنفتی به لحاظ وزنی ۰.۰۱ 

درصد و به لحاظ ارزشی ۰.۳۵ درصد بوده است.

 مدیرکل دفتر توسعه صادرات محصولات صنعتی 
و معدنی سازمان توسعه تجارت ایران گفت:  از ابتدای 
ســال ۱۴۰۰ تا پایان آذرماه ۲۱۲ میلیون دلار لوازم 
خانگی صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال ۱۳۹۹ 
رشد چهار درصدی داشته اســت.به گزارش موسسه 
مطالعات و پژوهش هــای بازرگانی، »ابوطالب بدری« 
در میزگرد تخصصی با عنوان »الگوهای کســب و کار 
در صنایع لوازم خانگی کشــور؛ فرصت ها و تهدیدها« 
که به صورت مجازی برگزار شد،  افزود: پارسال ۳۰۸ 
میلیون دلار لوازم خانگی صادر شد که نسبت به سال 

قبل از آن رشد چهار درصدی داشته است.
وی مبارزه با فســاد و قاچاق را در رشد و پیشرفت 
تولید کشور موثر دانست و ادامه  داد: وابستگی شدید 
مــواد اولیه لوازم خانگی به نهاده هــای وارداتی، تعداد 
زیــاد واحدهای تولیدی لوازم خانگی و بومی ســازی 
فنــاوری این صنعت از جمله مشــکات صنایع لوازم 

خانگی است. 
بدری با اشــاره به پتانســیل تجاری کشــورهای 
اوراسیا، گفت: صادرکنندگان و تولیدکنندگان باید از 
توافقات انجام شده کشورمان با این کشورها استفاده 
کنند.در ادامه این وبینار، »مســعود کمالی اردکانی« 
عضو هیات علمی موسســه مطالعــات و پژوهش های 
بازرگانی، بر لزوم شناسایی الگوی توسعه بومی کسب و 

کار بنگاه های فعال ایرانی با توجه به وجود بنگاه های 
موفق ایرانی در عرصه های مختلف تولیدی تاکید کرد.
وی اظهار داشت: اکنون درکشور  بیش از ۲ هزار و 
۵۰۰ کارگاه بزرگ صنعتی )بیش از ۱۰۰ نفرکارکن( 
وجود دارد، این در حالی اســت که در یک دهه اخیر 
تعدادی بنگاه جدید شــروع به فعالیت کرده اســت و 
درعین حال تعدادی نیز ورشکســته شده و از صحنه 
کسب و کار کشــور خارج شــده اند.کمالی اردکانی 
خاطرنشــان کرد: نکته قابــل توجه اینکــه تعدادی 
از کارگاه هــای صنعتی کشــور با وجــود مواجهه با 
چالش های محیطی اعم از اقتصادی و نهادی، نه تنها 
بنگاه های  توانسته اند  بلکه  پیشرفت هایی داشــته اند، 
بزرگ و رقابتــی ایجاد کنند. وی بیان داشــت: حال 
سوال اینجاســت که الگوی توســعه چنین کسب و 
کارهایی چگونه بوده است و در فضای سرمایه گذاری 
و محیط کســب و کار ایران چه عواملی در توســعه 

بنگاه ها موثرند؟ 
ایــن عضــو هیــات علمی موسســه مطالعــات و 
پژوهش هــای بازرگانی ادامه داد: موسســه در همین 
راستا مطالعاتی را  از چند سال پیش آغاز کرده است 
که  نتایج بخشــی از این مطالعات برای کســب نظر 
از خبرگان حوزه در این نشســت به اشتراک گذاشته 

می شود. 

صادرات ۲۱۲ میلیون دلاری لوازم خانگی در ۹ ماهه امسالسهم کم تر از ۱۰ درصدی صنعت، کشاورزی و فرش از صادرات غیرنفتی

گزارش

آمار بانک مرکزی درباره چک های برگشتی در 
نهمین ماه ســال جاری نشــان می دهد که در این 
ماه بیش از ۵۴۴ هزار فقره چک برگشــت خورده 
که از نظر تعداد و مبلغ معادل ۱۳.۶ و ۱۶.۳ درصد 

کاهش داشته است.
تازه ترین آمــاری که بانک مرکــزی از جریان 
مبادلات چک منتشــر کرده است، نشان می دهد 
که در آذرماه سال جاری بیش از ۶.۵ میلیون فقره 
چک به ارزشــی حدود ۲۵۸ هــزار و ۳۰۰ میلیارد 
تومان مبادله شده است که از نظر تعداد ۷.۵ درصد 
کاهش و از لحاظ مبلغ نیز ۳.۱ درصد نسبت به آبان 
ماه افزایش دارد.از سوی دیگر، حدود ۶ میلیون فقره 
با ارزشــی حدود ۲۳۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان 
از چک های مبادله ای وصول شــده است که از نظر 
تعداد ۶ ۹. درصد کاهــش و از لحاظ مبلغ نیز ۵.۸ 
درصد افزایش دارد. در کنار چک های وصولی بیش 
از ۵۴۴ هزار فقره چک هم برگشــت خورده که از 
نظر تعداد و مبلغ چک های برگشــتی به ترتیب با  

۱۳.۶ و ۱۶.۳ درصد کاهش داشته است.
همچنین در این مدت، در استان تهران بیش از ۲ 
میلیون فقره چک با ارزشی معادل ۱۳۱ هزار و ۸۰۰ 
میلیارد تومان مبادله شــده که بیانگر صدرنشینی 
استان تهران در مبادله چک در سطح کشور است. 
چک های وصول شده در تهران حدود ۱.۹ میلیون 
فقره به ارزشــی حدود  ۱۲۱ هزار میلیارد تومان و 

چک های برگشتی بیش از ۱۴۸ هزار فقره به ارزشی 
حدود ۱۰ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان گزارش شده 
است.البته، نسبت چک های برگشتی به مبادله ای از 
۹.۴ درصد در آذرماه سال گذشته به ۸.۳ درصد در 
آذر سال جاری رسیده که ۱.۱ درصد کاهش داشته 
است. از سوی دیگر، ارزش چک های مبادله شده در 
آذرماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل تقریبا 
۴۰ درصد با افزایش مواجه شــده و از کل تعداد و 
مبلغ چک های مبادله شــده ۹۱.۷ و ۹۰.۱ درصد 
وصولی و ۸.۳ و ۹.۹ درصد برگشت داده شده است. 

میزان چک های برگشتی
 به تفکیک علل 

عــاوه بر ایــن، در آذرماه امســال حدود ۵۲۵ 
هـزار فقـــره چـک بـه ارزشی بیش از ۲۴ هـزار و 
۴۰۰ میلیـــارد تومان به دلایل کسری یـا فقـدان 
موجـــودی برگشـــت خورده است که درواقـع از 
نظـــر تعـداد ۹۶.۴ و از نظر ارزش نیز ۹۵.۹ درصد 
از کل چک های  برگشتی به دلایل کسری یا فقدان 

موجودی بوده است. 
از سوی دیگر، در استان تهران بیش از ۱۴۱ هزار 
فقره چک به ارزشی بالغ بر ۱۰ هزار و ۳۰۰ میلیارد 
تومان به دلایل کسری یا فقدان موجودی برگشت 
داده شده که در استان تهران از نظر تعداد ۹۵.۴ و 
از نظر مبلغ نیز ۹۵.۲ درصد چک های برگشتی به 
دلایل کســری یا فقدان موجودی به کل چک های 

برگشتی بوده است.  
چند درصد از چک های وصولی 

رمزدارست؟
 همچنین، در این ماه در کل کشور بیش از ۶.۴ 
میلیون فقره وصول شده که از این تعداد بالغ بر ۵.۹ 
میلیون فقره عادی و حدود ۰.۵ میلیون فقره رمزدار 
بوده است؛ بنابراین در کل کشور ۹۲.۹ درصد از کل 
چک های وصولی را چک های عادی و ۷.۱ درصد را 

چک های رمزدار تشکیل می دهند.
از نظر مبلغی نیــز، از ۴۲۳ هزار میلیارد تومان 
چک های وصولی در کل کشور، بالغ بر ۲۳۲ هزار و 
۷۰۰ میلیــارد تومان برای چک های عادی و حدود 
۱۹۰ هــزار و ۳۰۰ میلیارد تومان خاص چک های 

رمزدار بوده است. 
بر این اســاس، در کل کشــور ۵۵ درصد از کل 
مبلــغ چک های وصولی را چک هــای عادی و ۴۵ 
درصد دیگــر را چک های رمزدار به خود اختصاص 
داده اند.طبق این گزارش، در آذر امسال در کـــل 
کشـور حدود ۴۵۸ هـزار فقـره چـک رمـزدار بـه 
ارزشـــی حدود ۱۹۰ هــزار و ۳۰۰ میلیارد تومان 
وصول شده که نســبت به ماه قبل از نظر تعداد و 
مبلغ بــه ترتیب ۱.۹ و ۴.۳ درصد کاهش داشــته 
است.اما در ماه مورد بررسی، در استان تهران بیش 
از ۱۵۰ هزار فقـره چـک رمـزدار بـه ارزشـی بیش 

از ۱۳۰ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان وصول شد.

جدیدترین وضعیت چک های برگشتی

 

»آگهی شـروع عملیات نقشـه برداری«
در اجرای قانون الحاق موادی به قانون ســاماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن، بنیاد مسکن انقاب اسامی استان آذربایجان 
غربی در نظر دارد از تاریخ 14۰۰/11/23 عملیات نقشه برداری به منظور تهیه نقشه ثبتی وضع موجود روستاهای مشروحه ذیل را شروع 
نماید، لذا به موجب ماده 2 آئین نامه اجرایی قانون فوق الذکر جهت اطاع صاحبان حقوق، آگهی می گردد که 2۰ روز پس از انتشــار 
آگهی با در دست داشتن مدارک مستند در محل حاضر یا به بنیاد مسکن انقاب اسامی شهرستان های تابعه به آدرس ذیل مراجعه و 

نسبت به معرفی محدوده مالکیت متصرفی خود اقدام و همکاری لازم را معمول فرمایند.

شماره پلاک اصلیشماره بخش ثبتینام روستانام بخشنام شهرستانردیف

1۵37اینچه افشارمرکزیشاهین دژ1

1۵36گچی قلعه سیمرکزیشاهین دژ2

1۵28تازه آبادمرکزیشاهین دژ3

1467عقربلومرکزیشاهین دژ4

3193 خویتولکی تپسیمرکزیچالدران۵

3268 خویقره کلیسامرکزیچالدران6

3246 خویاینجه صلاح سفلیمرکزیچالدران7

2۰-اصلی مکرر7 خویمخور کردمرکزیچالدران8

3167۰ خویآغگلمرکزیماکو9

31692 خویقزل ارخمرکزیماکو1۰

شهرستان شاهین دژ:  خیابان معلم جنوبی- خیابان شهید اکبری-بنیاد مسکن انقاب اسامی شهرستان شاهین دژ
شماره تلفن تماس: ۴۶۳۳۴۵۶۶  )۰۴۴(

شهرستان چالدران: خیابان ۱۷ شهریور جنب کانتری- بنیاد مسکن انقاب اسامی شهرستان چالدران
شماره تلفن تماس: ۳۴۲۶۶۴۶۶  )۰۴۴(

شهرستان ماکو: شهرک ولیعصر-تقاطع امامت واستادان- بنیاد مسکن انقاب اسامی شهرستان ماکو
 شماره تلفن تماس: ۳۴۲۴۰۶۸۳  )۰۴۴(

حساب 1۰۰ امام

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی


